

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพร้อมเชื่อมโยงแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการจัดพัฒนาที่ดินตามพระราชประสงค์ (หนองพลับ-กลัดหลวง) บ้านหนองเอื้อง ตำบลเขากระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี รหัสโครงการ พบ. ๑๘-๔-๐๑๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖,๕๔๑,๓๐๐.- บาท (หกล้านห้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
- งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ
- ณ วันที่ - ๙ ต.ค. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖,๕๔๑,๒๖๗.๐๔ บาท (หกล้านห้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสองร้อยหกสิบเจ็ดบาทสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-------------------------------|-------------------------------|----------------|
| ๗.๑ นายอริชฐา รัตนพงษ์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นางสาวธิดา เจริญรุ่งรัตน์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายณัฏฐฤทธิ์ สุขสวัสดิ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๘ ต่อ ๓๐๒

ที่ ทส ๐๖๑๗/๗๐๐๖

วันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๑๖๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๑๖ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง สำหรับโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพร้อมเชื่อมโยงแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการพัฒนาที่ดินตามพระราชประสงค์ (หนองพลับ-กัลดีหลวง) บ้านหนองเอื้อง ตำบลเขากระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี รหัสโครงการ พบ. ๑๘-๔-๐๑๘ งบประมาณ ๖,๕๔๑,๓๐๐ บาท (หกล้านห้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน) ดังมีรายนามท้ายบันทึกนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร เรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพร้อมเชื่อมโยงแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการพัฒนาที่ดินตามพระราชประสงค์ (หนองพลับ-กัลดีหลวง) บ้านหนองเอื้อง ตำบลเขากระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี รหัสโครงการ พบ. ๑๘-๔-๐๑๘ ราคากลางเป็นเงิน ๖,๕๔๑,๒๖๗.๐๔ บาท (หกล้านห้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสองร้อยหกสิบเจ็ดบาทสี่สตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำที่ ๗๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ การอนุมัติราคากลาง โครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจักได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายวิชาญ รัตนพงษ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณชกฤษณ์ สุขสวัสดิ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวธนิศา เจริญรุ่งรัตน์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาศิลา)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
ตรวจสอบเอกสารและเห็นชอบ Factor P
ตามเงื่อนไขของกรม เป็นไปตามระเบียบ
ตรวจสอบเอกสารและเห็นชอบ
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

อนุมัติ

(นายอนันต์ ทรัพย์พันธุ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

“No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม”

(นายแมนชาติ บัวทอง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพร้อมเชื่อมโยงแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการพัฒนาที่ดินตามพระราชประสงค์ (หนองพลับ-กัลดีหลวง) หมู่บ้าน หนองเอื้อง ตำบล เขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัด เพชรบุรี
รหัสโครงการ พบ. 18-4-018

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง	7,600.00	ตร.ม.	1.29	9,804.00	1.3354	1.72	13,072.00	
รวมรายการที่ 1					9,804.00			13,072.00	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	9,366.00	ลบ.ม.	33.16	310,576.56	1.3354	44.28	414,726.48	(สภาพปกติ)
2.2	งานขุดลอกด้วยรถขุด	11,777.00	ลบ.ม.	29.46	346,950.42	1.3354	39.34	463,307.18	(สภาพปกติ)
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	370.00	ลบ.ม.	64.46	23,850.20	1.3354	86.08	31,849.60	(สภาพแน่น)
2.4	งานลูกรังบดอัดแน่น	32.00	ลบ.ม.	543.66	17,397.12	1.3354	726.00	23,232.00	(สภาพแน่น)
รวมรายการที่ 2					698,774.30			933,115.26	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	129.00	ลบ.ม.	5,224.35	673,941.15	1.2762	6,667.32	860,084.28	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	10.00	ลบ.ม.	1,992.70	19,927.00	1.2762	2,543.08	25,430.80	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	14,094.00	กก.	27.64	389,558.16	1.2762	35.27	497,095.38	
3.4	งานรอยต่อคอนกรีต	27.00	ม.	335.00	9,045.00	1.2762	427.53	11,543.31	
3.5	งานทรายหยาบ	10.00	ลบ.ม.	391.60	3,916.00	1.2762	499.76	4,997.60	
รวมรายการที่ 3					1,096,387.31			1,399,151.37	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานวัสดุป้องกันการกัดเซาะเชิงลาด GEOGRID MAT (GM)	736.00	ตร.ม.	1,541.00	1,134,176.00	1.3354	2,057.85	1,514,577.60	
4.2	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.	150.00	ลบ.ม.	2,079.95	311,992.50	1.3354	2,777.57	416,635.50	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.	368.00	ลบ.ม.	1,526.79	561,858.72	1.3354	2,038.88	750,307.84	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพร้อมเชื่อมโยงแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการพัฒนาที่ดินตามพระราชประสงค์ (หนองพลับ-กัลดีหลวง) หมู่บ้าน หนองเอื้อง ตำบล เขกระปุก อำเภอบำเหน็จณรงค์ จังหวัด เพชรบูรณ์
รหัสโครงการ พบ. 18-4-018

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
4.3	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.	441.00	ลบ.ม.	1,917.72	845,714.52	1.3354	2,560.92	1,129,365.72	
4.4	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	2,564.00	ตร.ม.	84.00	215,376.00	1.3354	112.17	287,603.88	
รวมรายการที่ 4					3,069,117.74			4,098,490.54	

5. งานเปิดเตล็ด									
5.1	งานป้ายชื่อโครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,760.00	11,760.00	1.2762	15,008.11	15,008.11	
5.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,390.00	7,390.00	1.2762	9,431.12	9,431.12	
5.3	งานหลักบอกแนว	12.00	ชุด	1,100.00	13,200.00	1.2762	1,403.82	16,845.84	
5.4	งานราวกันตก	22.00	ม.	2,000.00	44,000.00	1.2762	2,552.40	56,152.80	
รวมรายการที่ 5					76,350.00	รวมค่างานก่อสร้าง		97,437.87	
รวมค่างานต้นทุน					4,950,433.35			6,541,267.04	
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา								6,541,267.04	
						คิดเป็นราคากลาง		6,541,267.04	

ตัวหนังสือ (หกล้านห้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสองร้อยหกสิบเจ็ดบาทสี่สตางค์)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 180 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ
(นายอวิษฐา รัตนพงษ์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ
(นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

.....กรรมการ
(นายณัฏฐ์ สุขสวัสดิ์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน